[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	10 января  2020 года

	№ 1/1

О Плане мероприятий  для молодых и будущих избирателей к Дню молодого избирателя в Новосильском районе Орловской области

 в феврале – марте 2020 года

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 27 декабря 2019 г. № 85/616-6  «О Плане Избирательной комиссии Орловской области на 2020 год»,  территориальная избирательная комиссия Новосильского района РЕШИЛА:

1. Утвердить План проведения Дня молодого избирателя в феврале – марте 2020 года на территории Новосильского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Новосильского района В.Ф. Хмара.
3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Новосильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
территориальной

избирательной комиссии

         В.Ф. Хмара
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

         М.М. Салькова

План проведения Дня молодого избирателя

в   Новосильском районе  Орловской области

в феврале–марте 2020 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время и место проведения

(месяц)
	Категория

участников
	Предполагаемое

количество

участников
	Организаторы

мероприятия

	1
	«День открытых дверей для молодых  избирателей» в территориальной избирательной комиссии Новосильского района.
	18.02.2020г.

Администрация Новосильского района
	Учащиеся 10-11 классов МБОУ  Новосильская СОШ
	30
	ТИК Новосильского района

	2
	Книжная выставка «В помощь молодому избирателю».
	17-23.02.2020 г. Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС
	Посетители библиотеки
	20
	ТИК Новосильского района, Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС»

	3
	Час информации «Человек. Государство. Закон».
	27.02.2020 г.

Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС
	Учащиеся 9-11 классов МБОУ  Новосильская СОШ
	30
	ТИК Новосильского района, Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС»

	4
	Информационный урок «Юному гражданину о выборах»
	05.03.2020 г. МБОУ  Новосильская СОШ

	Учащиеся 9-11 классов МБОУ  Новосильская СОШ

	40
	ТИК Новосильского района, Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС»

	5
	 Диспут на тему: «Если бы Президентов выбрали меня»
	12.03.2020 г.
филиал № 2 БОУ ОО НПО «Орловский техникум  агробизнеса и cервиса»
	Учащиеся техникума
	40
	ТИК Новосильского района, Новосильская центральная

 библиотека ММБУК «Новосильская ЦБС»

	ИТОГО:

	160

	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Новосильского района

	В.Ф. Хмара